
Projekt 
 
z dnia  8 czerwca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy na rzecz osób i rodzin poszkodowanych na skutek wystąpienia 
zdarzeń losowych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 110 ust. 10 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 6 i art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program pomocy na rzecz osób i rodzin poszkodowanych na skutek wystąpienia zdarzeń 
losowych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/117/2016 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 
24 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia „Programu pomocy na rzecz osób i rodzin poszkodowanych na skutek 
wystąpienia zdarzeń losowych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032A57FE-F41E-441D-BCA7-AE0F3C0352F3. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/.../2021 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

„Program pomocy na rzecz osób i rodzin poszkodowanych na skutek wystąpienia zdarzeń losowych na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie ” 

§ 1. 1. Celem „Programu pomocy na rzecz osób i rodzin poszkodowanych na skutek wystąpienia zdarzeń 
losowych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie”, dalej zwanym „Programem” jest umożliwienie osobom lub 
rodzinom poszkodowanym w wyniku zdarzenia losowego dostarczenia środków Finansowych na zaspokojenie 
niezbędnych potrzeb bytowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości. 

2. Program stanowi podstawę do realizacji przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie interwencji podejmowanych 
w sytuacji wystąpienia zdarzenia losowego. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

2) Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 

3) inne jednostki wskazane przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 

§ 3. Adresatami Programu są mieszkańcy gminy Nowe Miasto Lubawskie, którzy dotknięci zostali zdarzeniem 
losowym, ponieśli w jego wyniku stratę majątkową, której likwidacja nie jest możliwa, mimo wykorzystania przez 
nich własnych uprawnień, zasobów i możliwości. 

§ 4. 1. Po pisemnym zgłoszeniu przez mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie szkody, która wystąpiła na 
skutek zdarzenia losowego ustalany jest przez Wójta Gminy skład Komisji ds. ustalenia i szacowania strat oraz 
termin wizji lokalnej w terenie, o którym mieszkaniec zostaje poinformowany telefonicznie.  

2. Pisemne zgłoszenie powinno mieć miejsce niezwłocznie po zdarzeniu, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od wystąpienia zdarzenia. 

3. Komisja udając się na miejsce zdarzenia: 

1) dokonuje wizji lokalnej w terenie, 

2) identyfikuje obszary i miejsca dotknięte zdarzeniem losowym, 

3) ustala indywidualne straty oraz określa ich zakres, straty szacowane są w infrastrukturze mieszkaniowej 
indywidualnych gospodarstw domowych oraz zabudowie gospodarczej, garażach, maszynach itp. 

4) sporządza protokół z ustaleń wizji lokalnej i przedstawia go Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
a następnie przekazuje do OPS. 

4. Przyznanie pomocy następuje decyzją administracyjną wydaną przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie, po przeprowadzeniu wywiady środowiskowego, analizie protokołu 
komisji ds. szacowania strat  oraz uwzględnieniu możliwości finansowych Gminy. 

5. Zasiłek jest przyznawany niezależnie od dochodów osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

6. Źródłem finansowania Programu są środki własne gminy pochodzące z Rezerwy celowej, uruchamiane 
z chwilą wystąpienia zdarzenia losowego. Rzeczywisty koszt realizacji Programu wynikający z przedmiotowego 
Programu możliwy będzie do określenia, po weryfikacji wszystkich wniosków złożonych przez osoby uprawnione, 
jak też weryfikacji rozmiaru otrzymanej przez poszkodowanych pomocy z innych źródeł, prawem 
zagwarantowanych. 

7. Przyznane środki finansowe stanowią wsparcie dla mieszkańca gminy, nie pokrywają w całości powstałych 
strat, nie są odszkodowaniem za poniesione straty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032A57FE-F41E-441D-BCA7-AE0F3C0352F3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7



